



APOTHEKER THOMAS STEPHANS

CORONA-BRIEF 2021



Liebe Patienten, liebe Kunden,

am Ende dieses katastrophalen Jahres ist zwar Besserung in Sicht, aber unserer Bevölkerung wird durch die Pandemie noch einmal alles abverlangt:

Ein zweiter Lockdown für den Einzelhandel, Schulen und Kindergärten schließen vorzeitig mit Verlängerung der Ferien und Kontaktbeschränkungen in Familien selbst über Weihnachten und Silvester.

Das gesamte Gesundheitswesen steht vor ungeheuren Herausforderungen – auch wir Apotheker vor Ort: Die Beschaffung von Corona-Tests ist schwierig, Einweghandschuhe sind auch für uns nur überverteuert einzukaufen und Risikogruppen sollen qualitativ hochwertige Grattischschutzmasken erhalten. Die dazu nötige Verordnung ist kaum unterschrieben, stehen die Kunden auch schon vor unserer Tür.

Der Kreis der Anspruchsberechtigten ist ungenau definiert, die steuerlichen Regeln für die Abgabe sind nicht eindeutig und wir müssen die geforderte Qualität der Masken selbst überprüfen und darüber hinaus tausende von Euro für die Gratisausgabe vorfinanzieren.

Aber wir Apotheker stellen uns dieser Herausforderung und sind täglich für unsere Kunden da – auch im Lockdown!

Wie auch schon im **Coronabrief III** erwähnt, gibt es aber endlich Licht am Ende des Tunnels: Auch die EMA in Amsterdam wird jetzt noch vor Weihnachten den Biontech-/Pfizer-Impfstoff freigeben. Am 27.12.2020 sollen die Impfungen in Deutschland beginnen. Was für ein positives, kraftvolles Zeichen für ein vereintes Europa wäre es, wenn alle Staaten der EU mit den Impfungen zeitgleich beginnen würden. Und wenn nicht wenige hunderttausend Personen mit Notfallzulassungen, sondern mit einer richtig guten und sicheren Normalzulassung Millionen geimpft werden können.

Jetzt kommt es darauf an, die Impfmuffel und die Ängstlichen zu überzeugen: Die notorische Impfdebatte wird zu einem Kampf zweier Glaubenssysteme – auf der eine Seite der Glaube an die Fähigkeiten unserer Wissenschaft, auf der anderen Seite ein genereller Zweifel an der Welt, dem System und der eigenen Wahrnehmung desselben. Wir müssen Verständnis haben für Menschen, die durch die Pandemie-Situation tief verunsichert sind und vielleicht auch durch die Komplexität der modernen Welt. Es muss uns aber gelingen, alle Menschen zu einer Impfung gegen das Covid-19-Virus zu bewegen – dann wäre der Kampf gegen die Pandemie schon fast gewonnen.

Ihr Apotheker *Thomas Stephan* & das Team der Europa Apotheke



EUROPA APOTHEKE

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke



Natürlich helfen – Apotheke für die pflanzliche Therapie

Wir beraten Sie gerne zu homöopathischen und alternativen Heilmethoden. Sprechen Sie uns an.

-27%
gegenüber
BVP*



Prospan® Hustensaft**

Wirkstoff:
Efeublätter-Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:
Bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit Husten

100 ml **5,79 €**
BVP*: 7,97 € Sie sparen 2,18 €
PZN 08 585 997

-25%
gegenüber
BVP*



Bronchipret® Tropfen**

Wirkstoffe:
Thymianextrakt, Efeuextrakt

Anwendungsgebiete:
Bei akuter Bronchitis mit Husten und bei Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim

50 ml **7,99 €**
BVP*: 10,65 € Sie sparen 2,66 €
PZN 11 535 804 100 ml = 15,98 €

-42%
gegenüber
BVP*



Gingium® 120 mg**

120 Filmtabletten **54,99 €**
BVP*: 94,97 € Sie sparen 39,98 €
PZN 14 171 188

Wirkstoff:
Ginkgo biloba-Blätter-Trockenextrakt

Anwendungsgebiete:
Pflanzliches Arzneimittel bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen

-40%
gegenüber
BVP*



Hysan® Schnupfen-spray 1 mg/ml**

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid

Anwendungsgebiete:
Kurzzeittherapie bei Anschwellungen der Nasenschleimhaut

10 ml **2,99 €**
BVP*: 4,95 € Sie sparen 1,96 €
PZN 06 587 271 100 ml = 29,90 €

-30%
gegenüber
BVP*



Doppelherz® Aktiv Abnehm Shake**

500 g (Vanille) **10,49 €**
BVP*: 15,05 € Sie sparen 4,56 €
PZN 13 357 927 100 g = 2,10 €

500 g (Schoko) **10,49 €**
BVP*: 15,05 € Sie sparen 4,56 €
PZN 13 357 933 100 g = 2,10 €

Anwendungsgebiete:
Ernährungsphysiologisch ausgewogene Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung

-27%
gegenüber
BVP*



Nicorette® mint Spray 1 mg**

1 Stück **28,99 €**
BVP*: 39,95 € Sie sparen 10,96 €
PZN 14 333 260

Wirkstoff:
Nicotin

Anwendungsgebiete:
Aukthilfe zur Unterstützung bei der Rauchentwöhnung, lindert Rauchverlangen mit schneller Wirkung

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8:00 - 19:00 Uhr • Samstag 9:00 - 16:00 Uhr

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Sortimentsübersicht – Stand 15.12.2020. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Angebot gültig bis 28.02.2021. Einige Artikel ähnlich der Abbildung. Rabatte können nicht miteinander kombiniert werden. Änderungen und Irrtum vorbehalten.

Inhaltliche Verantwortung:
Apotheker Thomas Stephan e. K., Gneisenaustraße 2, 40477 Düsseldorf, Fon 0211 49 69 10.

Gestaltung und Produktion:
dialog.konzept, Gesellschaft für integrierte Kommunikation mbH, Kirchstraße 7, 42781 Haan, Fon 02129 926 916-0.

Nachdruck und Vervielfältigung jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrücklicher Genehmigung der dialog.konzept GmbH.

© dialog.konzept GmbH, Haan



EUROPA APOTHEKE

AKTUELL:



APOTHEKER THOMAS STEPHANS

CORONA-BRIEF 2021



AUSGABE 01/2021

GÜLTIG VOM 01. JANUAR BIS 28. FEBRUAR

Sonder-Angebote

Apotheker Thomas Stephan

Gneisenaustraße 2 • 40477 Düsseldorf • Fon 0211 49 69 10 • Fax 0211 49 69 130
info@europa-apotheke.net • www.europa-apotheke.net
www.facebook.com/europaapotheke

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!



EUROPA APOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
JANUAR-FEBRUAR 2021

ERKÄLTUNG

SONDER-ANGEBOTE
JANUAR-FEBRUAR 2021

HAUSAPOTHEKE

SONDER-ANGEBOTE
JANUAR-FEBRUAR 2021

HAUSAPOTHEKE

-28%
gegenüber
BVP*

**Ambroxol-
ratiopharm®
Hustensaft****

Wirkstoff:
Ambroxolhydrochlorid

Anwendungsgebiete:
Zur schleimlösenden Behandlung
bei akuten und chronischen Erkran-
kungen der Bronchien und der Lunge
mit zähem Schleim

100 ml **1,79 €**
BVP*: 2,48 € Sie sparen 0,69 €
PZN 00 563 105



-28%
gegenüber
BVP*

**Wick® VapoRub
Erkältungssalbe****

Wirkstoffe:
Levomenthol, Campher,
Terpentinöl, Eucalyptusöl

Anwendungsgebiete:
Bei Erkältungskrankhei-
ten, befreit die Nase und
löst den Husten

50 g **8,99 €**
BVP*: 12,49 € Sie sparen 3,50 €
PZN 00 358 693 100 g = 17,98 €



-31%
gegenüber
BVP*

ACC® akut 600**

Wirkstoff:
Acetylcystein

Anwendungsgebiete:
Zur Verflüssigung von
zähem Schleim in den
Atemwegen

10 Brausetabletten **6,49 €**
BVP*: 9,47 € Sie sparen 2,98 €
PZN 06 197 481



-30%
gegenüber
BVP*

**Aciclostad® gegen
Lippenherpes****

Wirkstoff:
Aciclovir

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von Her-
pes im Mundbereich

2 g **3,49 €**
BVP*: 4,97 € Sie sparen 1,48 €
PZN 06 873 114 100 g = 174,50 €



-26%
gegenüber
BVP*

**Hylo-Comod®
Augentropfen****

Wirkstoff:
Natriumhyaluronat

Anwendungsgebiete:
Zur verbesserten Augenbe-
feuchtung bei Befindlich-
keitsstörungen wie trockene
Augen, Fremdkörpergefühl
oder Brennen der Augen

10 ml **10,99 €**
BVP*: 14,95 € Sie sparen 3,96 €
PZN 00 495 970 100 ml = 109,90 €



-25%
gegenüber
BVP*

**Kytta®
Schmerzsalbe****

Wirkstoff:
Beinwellwurzel-Fluidex-
trakt

Anwendungsgebiete:
Zur Behandlung von
schmerzenden und ent-
zündeten Gelenken

100 g **13,49 €**
BVP*: 17,98 € Sie sparen 4,49 €
PZN 10 832 859



-27%
gegenüber
BVP*

**GeloMyrtol®
forte****

Wirkstoff:
Myrtol

Anwendungsgebiete:
Zur Schleimlösung und Er-
leichterung des Abhustens
bei Bronchitis und bei Ent-
zündungen der Nasen-
benhöhlen

20 Kapseln **7,99 €**
BVP*: 10,99 € Sie sparen 3,00 €
PZN 01 479 157



-26%
gegenüber
BVP*

**Grippostad®
Complex****

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Pseudoephedrin-
hydrochlorid

Anwendungsgebiete:
Bei Schnupfen mit erkäl-
tungsbedingten Schmer-
zen und Fieber

20 Stück **9,99 €**
BVP*: 13,49 € Sie sparen 3,50 €
PZN 14 820 333



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

-30%
gegenüber
BVP*

**Naratriptan
Hexal® 2,5 mg
bei Migräne****

Wirkstoff:
Naratriptan

Anwendungsgebiete:
Zur akuten Behandlung
der Kopfschmerzphase
bei Migräneanfällen mit
oder ohne Aura

2 Filmtabletten **5,99 €**
BVP*: 8,60 € Sie sparen 2,61 €
PZN 09 334 719



-26%
gegenüber
BVP*

**Thomapyrin®
Classic****

Wirkstoffe:
Acetylsalicylsäure,
Paracetamol, Coffein

Anwendungsgebiete:
Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen

20 Tabletten **5,49 €**
BVP*: 7,38 € Sie sparen 1,89 €
PZN 03 046 735



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztli-
chen Rat nicht länger anwenden, als in
der Packungsbeilage vorgegeben.

-25%
gegenüber
BVP*

**Buscopan®
Dragées****

Wirkstoff:
Butylscopolamin

Anwendungsgebiete:
Bei leichten und mäßig
starken Bauchbeschwer-
den wie Bauchschmerzen,
Bauchkrämpfen und auch
bei Reizdarmsyndrom

20 Stück **7,49 €**
BVP*: 9,97 € Sie sparen 2,48 €
PZN 00 161 996



**China Oel®
& Inhalator****

Wirkstoff:
Pefferminzöl

Anwendungsgebiete:
Bei krampfartigen Beschwerden der
Gallenwege und des Magen-Darm-
Bereiches, zur Einnahme/Inhalation
bei Erkältungskrankheiten der oberen
Atemwege, zur äußerlichen Anwendung
bei Muskelschmerzen und nerven-
schmerzähnlichen Beschwerden

25 ml **7,49 €**
BVP*: 9,50 € Sie sparen 2,01 €
PZN 03 098 152 100 ml = 29,96 €

100 ml **23,99 €**
BVP*: 30,50 € Sie sparen 6,51 €
PZN 03 098 086

-21%
gegenüber
BVP*



*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!

*BVP: Unser bisheriger Verkaufspreis. Sie sparen: Berechnung gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!